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Í meira en 140 ár hefur Aviva á Írlandi spilað stórt hlutverk í lífi viðskiptavina sinna og myndað langvarandi tengsl við 
samfélagið. Aviva skuldbindur sig til að styðja við réttsýnar breytingar með áherslur á þrjá meginþætti:

1.	 Vinna gegn loftlagsbreytingum

2.	 Taka þátt í samfélagsaðgerðum, og

3.	 Innleiða sjálfbærni í allan sinn rekstur.

Sjálfbærni, umhverfismál, félags- og stjórnunar hættir („UFS “) eru meginstoðir skipulags- og viðskiptaáætlana Aviva Life 
& Pensions Ireland DAC. Það er almennt viðurkennt að loftslagsbreytingar eru alvarleg kerfisbundin áhætta á heimsvísu. 
Aviva plc, þ.m.t. Aviva Life and Pensions, skynjar það hlutverk sem við höfum að gegna hvað viðkemur alþjóðlegu 
viðbragði, um leið og við aðstoðum við að tryggja framtíð viðskiptavina okkar, hluthafa og annarra hagsmunaaðila. Sem 
leiðandi fyrirtæki á írskum tryggingamarkaði ber Aviva Life & Pensions ábyrgð á því að tryggja að viðskiptahættir þess hafi 
lítil, ef nokkur, neikvæð áhrif á umhverfið. 

	● Aviva Life & Pensions Ireland DAC (einnig nefnt Aviva Life & Pensions, ALPI, við eða okkar í þessu skjali) býður 
írskum viðskiptavinum sérstakar afurðir sem meðhöndlaðar eru í samræmi við þær grunnreglur sjálfbærni sem 
tíundaðar eru í þessu skjali.

	● Aviva Overseas Life Assurance Business - Árið 2019 færðu Aviva Life and Pensions UK Limited (UKLAP) hluta af 
tryggingastarfsemi sinni til ALPI í samræmi við flutningsáform undir kafla VII í L ögum um F jármálaþjónustu og 
-markaði 2000. ALPI veitir þessa tryggingaþjónustu. Samningur um endurtryggingar var gerður milli ALPI og UKLAP 
þar sem UKLAP endurtryggði líftryggingastarfsemina fyrir hönd ALPIDAC. Daglegur rekstur þessara trygginga er í 
höndum UKLAP eða útvistaður til eins eða fleiri fyrirtækja. Sjálfbærnistefna ALPI og yfirlýsing um helstu neikvæðu 
áhrif á sjálfbærni (PAI) sem tekur Aviva Overseas Life Insurance Business með í reikninginn, útskýra nálgun ALPI 
á samþættingu sjálfbærniáhættu í fjárfestingarferli okkar ásamt því að veita upplýsingar um hvernig tekið er tillit til 
neikvæðra áhrifa fjárfestingaákvarðana á sjálfbærniþætti.

Metnaður Aviva (þ.m.t. Aviva Life and Pensions) er enn sá að ná kolefnishlutleysi árið 2040. Aviva hefur sett sér 
áfangamarkmið fyrir 2030 sem byggð eru á vísindalegum grunni og er komið vel á veg með að ná þeim. Markmið okkar 
ná yfir alla starfsemi Aviva, þ.m.t. fjárfestingar (svið 3, flokkur 15), tryggingasöluaðila (svið 3, flokkur 15), aðfangakeðju 
tryggingakrafa (svið 3, flokkur 11, og starfsemi Aviva og aðfangakeðju. 

	● Til þess að rekja framfarir í samræmingu fjárfestinga við markmið okkar um árið 2040 höfum við sett okkur markmið 
til skemmri tíma. Markmið okkar fyrir árið 2025 snéri að því að minnka koltvísýrings stig á sviði 1 og 2 af tekjum 
skráðra almennra hlutabréfa og fyrirtækjaskuldabréfa hluthafa og hagnaði sjóða um 25% (miðað við grunnviðmið 
2019) og í lok árs 2024 hafði Aviva Group náð 64% lækkun og ALPI yfir 40%.

	● 100% flota fyrirtækisins er nú tvinn- eða rafbílar.

Markmið Aviva plc fyrir 2030 varðandi sjálfbærni í fjárfestingum er að minnka fjárhagslegt koltvísýringsstig um 60% fyrir 
árslok 2029, miðað við grunnviðmið árið 2019, af eignum í hluthafasjóðum, hagnaðar- og vátryggingatakasjóðum, þar sem 
Aviva hefur vald og heimild til ákvarðanatöku í fjárfestingum. Þetta er mælt hjá allri Aviva plc- samstæðunni og tekur til allra 
viðskipta, þ.m.t. Aviva Life and Pensions Ireland. Frá grunnviðmiði 2019 hefur orðið mikil framþróun.

Sjálfbærni hjá Aviva
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	● Áfangaviðmið fyrir 2030 nær yfir fjárfestingareignir Aviva UK, Írlandi, Kanada og Indlandi, sem er stýrt beint af 
fjárfestum Aviva og/eða af öðrum eignastýringafyrirtækjum, og þá sérstaklega:

	 -	� Losun gróðurhúsalofttegunda af tegund 1 og 2 við fjármögnun skráðra almennra hlutabréfa, fyrirtækjaskuldabréfa, 
skulda í einkageiranum við fyrirtæki (þ.m.t. lokað útboð), og innviða (beinna og skulda , þ.m.t. fjármögnun verkefna, 
fjármögnun innviða í opinbera geiranum og fjármögnun með tryggingum),

	 -	� Losun gróðurhúsaáhrifa af tegund 1 og 2 við fjármögnun heildarmannvirkja (rekstur) í fjárfestingum fasteigna (beinna 
fasteigna , tekjur fasteigna til lengri tíma, veðlán atvinnuhúsnæðis og veðlán til að losa um eigið fé)

	● Við höfum einnig skýra stefnu og traust eftirlits- og stjórnunarkerfi til að tryggja há viðmið þvert á 
grundvallarviðfangsefni:

	 -	 Fjölbreytni

	 -	 Réttsýni og samlögun

	 -	 Uppljóstranir

	 -	 Virðing fyrir mannréttindum

	 -	 Kvartanir viðskiptavina

	 -	 Viðskiptasiðferði og ábyrg gagnanotkun

ESB (Evrópusambandið) 
Reglugerð um upplýsingagjöf 
um sjálfbærni á sviði 
fjármálaþjónustu (SFDR)
Evrópuráðið kynnti reglugerð um upplýsingagjöf um sjálfbærni á sviði fjármálaþjónustu (SFDR) sem hluta reglugerða 
er varða framkvæmdaáætlun þess um sjálfbæra fjármálaþjónustu. Þessi reglugerð hefur það að markmiði að gera 
sjálfbærnilýsingu sjóða samanburðarhæfa og auðvelda fjárfestum að skilja þær. Vörur eru flokkaðar í ákveðnar tegundir 
og innihalda mælistiku til að meta áhrif umhverfis-, félags- og stjórnunarhætta (UFS ) á fjárfestingarferlið. Upplýsingarnar í 
þessu skjali lýsa nálgun Aviva Life and Pensions, þ.m.t. Overseas Life Assurance Business, við að uppfylla kröfur SFDR og 
inniheldur það tengla á opinberar stefnur okkar í samræmi við þessar reglur.
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Hvernig flokkar SFDR sjóði?
SFDR krefst þess að eignastýringarfyrirtæki upplýsi á hvaða hátt UFS (umhverfis- , félags- og stjórnuna rhættir) eru felld 
inn í sjóði.

Sjóður skv. „9. grein“, einnig þekktur sem „dökkgrænn“ sjóður, setur í forgang raunverulega sjálfbærar fjárfestingar 
með því að nota sérstaka vísitölu sem viðmið. Sjóðurinn gefur nákvæmar upplýsingar um hvernig vísitalan samrýmist 
markmiði sjóðsins, hvernig sjálfbærar fjárfestingar eru metnar og ber þær saman við viðeigandi sjálfbærnimælingar.

Sjóður skv. „8. grein“, eða „ljósgrænn sjóður, styður við umhverfis- eða félagslega þætti eða blöndu af hvoru tveggja. 
Hann gefur upplýsingar um hvernig þessum þáttum er náð, hvernig þeir eru metnir og haft er eftirlit með þeim, og 
upplýsir nákvæmlega um hvers konar tiltekin viðmið eru höfð til hliðsjónar og hvernig þau samrýmast eiginleikum 
sjóðsins.

Sjóður skv. „6. grein“ er sjóður sem uppfyllir ekki forsendur til að flokkast sem sjóður undir „8. grein“ eða „9. grein“ 
(þ.e. þessir sjóðir styðja ekki við umhverfis- eða félagslega þætti og hefur ekki það markmið að fjárfesta sjálfbært). 
Þessir sjóðir hafa ekki sérstök UFS markmið. Þá er tekið tillit til UFS- þátta, starfsmannamála, virðingar fyrir 
mannréttindum, mála sem varða baráttu gegn spillingu og mútum og áhættutengda sjálfbærni. Sem stendur er ekki 
tekið tillit til neikvæðra áhrifa fjárfestingaákvarðana á sjálfbærniþætti sjóða undir 6. grein.

Hvað er sjálfbærniáhætta? 
Undir SFDR er sjálfbærniáhætta skilgreind sem atvik eða ástand á sviði umhverfis- , félags- eða stjórnarhátta, sem gæti, 
ef það kemur upp, haft veruleg neikvæð áhrif á virði fjárfestingar.

Nálgun Aviva Life & Pensions
Þegar ákvörðun er tekin um hvaða sjóði eigi að bjóða viðskiptavinum okkar, felur nálgun okkar í sér að skoða og fylgjast 
með umhverfisáhrifum, vellíðan starfsmanna, mannréttindum, aðgerðum gegn spillingu og sjálfbærniáhættu. Við bjóðum 
viðskiptavinum aðgang að fjölda sjóða sem stýrt er af:

●	 Aviva fjárfestum, eignastýringarhluta Aviva Group.

●	 Eignateyminu hjá Aviva Life & Pensions, sem er hluti af Aviva Group.

●	 Ytri fjárfestingastjórum sem eru ekki hluti af Aviva Group.

Í þeim tilfellum sem við vinnum með ytri fjárfestingastjórum, gangast þeir undir samskonar áreiðanleikaúttekt og 
eignateymi Aviva- fjárfesta og Aviva Life & Pensions .

Það er blæbrigðamunur á hvernig sjálfbærni er talin hluti af fjárfestingarferli sjóðs. Stefna fjárfestingastjórans, 
fjárfestingarháttur sjóðsins (t.d. virkur eða óvirkur) og tegund eigna (t.d. hlutabréf, skuldabréf eða reiðufé) hafa áhrif þar 
á. Þú getur fundið frekari upplýsingar um hvernig sjálfbærniáhætta er skoðuð í einstökum sjóðum í eftirfarandi skjölum: 

Aviva Life & Pensions Ireland DAC
	● Skjöl með upplýsingum sem veittar eru áður en samningur er gerður

	● Skjöl með reglubundnum upplýsingum

	● SFDR- upplýsingar á vefsíðu
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Aviva Overseas Life Assurance Business (ESB)

Svæði Vara Tengill

Þýskaland Friends Plan Friends Plan - Deutschland - Aviva

Þýskaland Global Savings Plan Global Savings Plan - Aviva

Þýskaland DIVA/GALA Gala und Diva Fondspolice - Aviva

Frakkland Portfolio Plans
Aviva Portfolio, Madelin Multi Portfolio and Nortia Alternatives 
Multi Portfolio - Aviva

Svíþjóð Alpha Save AlphaSave – Sverige - Aviva

Svíþjóð Personal Investment Plan GA Personal Investment Plan - Aviva

Ísland Options Investment Plan Options Vörur – Ísland - Aviva

Írland CGU Plans Irish products - Aviva

Skuldbindingastefna Aviva Life 
& Pensions
Aviva Life & Pensions Ireland DAC
Skuldbindingastefna okkar gefu r nákvæmar upplýsingar um hvernig fjárfestingastjórar fyrirtækisins samþætta þáttöku 
hluthafa inn í fjárfestingaáætlunina , um eftirlit með fyrirtækjum sem fjárfest er í og stjórn samskiptum við þau þar sem 
lögð er áhersla á umhverfis- , félags- og stjórnunar hætti (UFS ) og sjálfbærar niðurstöður til framtíðar.

Þú getur skoðað skjalið hér. 

Aviva Life & Pensions Overseas Life Assurance Business
Öll atkvæðagreiðsla og þátttaka er falin eignastýringarfyrirtæki í samræmi við ákvæði viðkomandi samnings um 
fjárfestingarstýringu. Við ætlumst til að eignastýringarfyrirtæki taki tillit til alls atkvæðaréttar sem fylgir hlutum, hvort sem 
þeir eru í virkum eða óvirkum sjóðum, og að hann sé nýttur á viðeigandi hátt.

Allir sjóðsstjórar og umboðsmenn geta gert stefnu um atkvæðagreiðslu, stjórn og skuldbindingar aðgengilega. Sú stefna 
ætti að innihalda upplýsingar um nálgun þeirra þegar hagsmunaárekstrar verða við nýtingu atkvæðisréttar.

Eignastýringarfyrirtæki er skylt að gefa skýrslu ársfjórðungslega varðandi allar atkvæðagreiðslur og skuldbindingar sem 
gerðar hafa verið fyrir okkar hönd og viðskiptavina okkar.

Við ætlumst til þess að eignastýringarfyrirtæki eigi samskipti við stjórnir þeirra fyrirtækja sem þeir fjárfesta í fyrir okkar 
hönd, bæði styðjandi og uppbyggileg. Við ætlumst til þess að þau skilji tilgreind viðskipti og rekstur fyrirtækis og haldi 
reglulega fundi með framkvæmdastjórn og öðrum hagsmunaaðilum varðandi tiltekin loftslags- , félags- og stjórnuna 
rhætti; og beiti áhrifum sínum þar sem það á við.
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Yfirlýsing Aviva Life & Pension 
um neikvæð áhrif fjárfestinga 
ákvarðana á sjálfbærniþætti
Yfirlýsing okkar um neikvæð áhrif fjárfestingaákvarðana á sjálfbærniþætti tekur á þeim neikvæðu áhrifum sem fjárfesting 
hefur á hina ýmsu þætti sjálfbærni, s.s. loftslagsbreytingar, umhverfið, félagsleg mál og starfsmannamál, virðingu fyrir 
mannréttindum og baráttu gegn spillingu og mútum. Í þessari skýrslu er að finna upplýsingar um:

	● Neikvæð heildaráhrif á sjálfbærniþætti sjóða sem er stýrt f.h. Aviva Life & Pensions, þ.m.t. Overseas Life Assurance 
Book.

	● Hvernig bera skal kennsl á og hafa eftirlit með þessum áhrifum.

	● Stefnu okkar um hvernig við semjum um þessi áhrif, höfum frumkvæði að jákvæðum breytingum og drögum úr 
neikvæðum áhrifum á sjálfbærni.

	● og aðrar verklagsreglur, siðareglur og staðla sem við fylgjum.

Þú getur skoða skjalið hér.

Aviva Life & Pensions hefur 
engin áhrif á sjálfbærniáhættu í 
fjárfestingarvalkostum sem þú 
stýrir
Í þeim fjárfestingarvalkostum sem þú stýrir (SDIO) hefurðu fulla stjórn á hvar lífeyrissjóður þinn fjárfestir. Þú getur valið 
hlutabréf og aðrar eignir úr þeim valmöguleikum sem eru í boði í gegnum Cantor Fitzgerald. Aviva hefur engin áhrif á 
fjárfestingar þínar og takmarkar ekki aðgang að bréfum útfrá sjálfbærniáhættu. Þetta þýðir að Aviva hefur ekki áhrif á að 
fella sjálfbærniáhættu inn í þessar vörur.

lífeyrissjóður þinn fjárfestir. Þú getur valið hlutabréf og aðrar eignir úr þeim valmöguleikum sem eru í boði í 
gegnum Cantor Fitzgerald. Aviva hefur engin áhrif á fjárfestingar þínar og takmarkar ekki aðgang að bréfum útfrá 
sjálfbærniáhættu. Þetta þýðir að Aviva hefur ekki áhrif á að fella sjálfbærniáhættu inn í þessar vörur.
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Starfskjör og sjálfbærniáhætta
Almenn starfskjarastefna
Starfskjarastefna Aviva Life & Pensions er í samræmi við meginreglu Aviva varðandi starfskjör sem styðja við framkvæmd 
þeirra samkvæmt aðferðum Aviva, og umbuna afköst og vöxt í samræmi við gildi okkar:

	● Frammistaða: Við flokkum umbun eftir afköstum . Útkoman samræmist gildum Aviva, bæði afköst ákveðinna 
afurða og einstaklinga , fjárhagsleg og ófjárhagsleg. Árlegur bónus er ákvarðaður í samræmi við afköst Aviva út frá 
skorblaði með bæði fjárhagslega og ófjárhagslega mælistiku, þ.m.t. áhættustýringu sem tekur tillit til innleiðingar 
sjálfbærniáhættu.

	● Samkeppnishæfi: Við leggjum áherslu á heildar verðlaun og göngum úr skugga um að gerð og árangur 
umbunarkerfisins sé í samræmi við markaðinn og samkeppnishæf og laði þannig að, hvetji og haldi í afburða 
starfsfólk.

	● Einfaldleiki, gagnsæi og traust: Við nálgumst umbunarkerfi samkvæmt slagorðinu „eitt Aviva“. Umbunarkerfi okkar 
eru nægilega flókin og nauðsyn krefst. Þau eru auðskiljanleg.

	● Sanngirni: Umbunarkerfi okkar og ákvarðanaferli styðja við skuldbindingu Aviva til að skapa fjölbreytt fyrirtæki sem 
tekur vel utan um starfsfólk sitt og tryggir að allt starfsfólk fær sanngjarna umbun í samræmi við árangur og framlag. 
Nálgun okkar á umbun er hönnuð til að laða að, hvetja og halda í afburða starfsfólk, óháð kyni, kynþætti, aldri, fötlun 
eða hvers kyns öðrum þáttum sem eru ótengdir afköstum, framlagi eða reynslu.

	● Að breyta rétt: Við breytum rétt með umbunarkerfi sem styðja við gildi Aviva, framkomu og sjálfbærnimarkmið. 
Útkoma tekur tillit til væntinga viðskiptavina, samstarfsfólks og hluthafa.

	● Áhættuviðmið: Umbun er hönnuð til að styðja við skynsamlega og áhrifaríka áhættustjórnun, með traustuminnri 
stjórnunarramma. Umbunarkerfi okkar taka tillit til áhættu í nútíð og framtíð í gegnum „Risk & Reward Adjusment 
Framework“.

Umbunarstefna fjárfestingarstýringar
Við metum fjárfestingarstjóra út frá frammistöðu þeirra til skamms og meðal langs tíma til að hvetja til ábyrgrar 
ákvarðanatöku. Við fellum grunnreglur um ábyrgar fjárfestingar, þ.m.t. UFS, inn í okkar hefðbundnu eignastýringu fyrir 
viðeiganda eignaflokka. Þar sem við á skulu fjárfestingarumboð sem sett eru af fjárfestingarnefndum Aviva, skilgreina 
áhættu sem teymið má taka, í samræmi við fyrirtækisins um að draga úr óviðeigandi áhættu.
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Sjóðir á sviði umhverfis-, félags-
og stjórnunarhátta (UFS) 
UFS- sjóðir uppfylla þau skilyrði sem sett eru í 8. eða 9. grein evrópskrar reglugerðar um upplýsingagjöf um sjálfbærni 
á sviði fjármálaþjónustu (SFDR). Þessir sjóðir styðja við umhverfis- og/eða félagslega þætti eða hafa sjálfbærar 
fjárfestingar að markmiði. Þú getur fundið uppfærðan lista yfir UFS- sjóði sem eru aðgengilegir fyrir írskar vörur hjá 
Aviva Life & Pensions í Sustainable Investing Guide. 

Aviva Life & Pensions Ireland DAC
Fyrir frekari upplýsingar um ábyrgar fjárfestingar hjá Aviva og aðgang að sjálfbærnitengdum upplýsingum smelltu hér. 

Aviva Overseas Life Assurance Business
Smelltu á viðeigandi tengil hér að neðan fyrir upplýsingar um ábyrga fjárfestingu í Aviva og aðgang að upplýsingum okkar 
um sjálfbærni

Svæði Vara Tengill

Þýskaland Friends Plan Friends Plan - Deutschland - Aviva

Þýskaland Global Savings Plan Global Savings Plan - Aviva

Þýskaland DIVA/GALA Gala und Diva Fondspolice - Aviva

Frakkland Portfolio Plans 
Aviva Portfolio, Madelin Multi Portfolio and Nortia Alternatives 
Multi Portfolio - Aviva

Svíþjóð Alpha Save AlphaSave – Sverige - Aviva

Svíþjóð Personal Investment Plan GA Personal Investment Plan - Aviva

Ísland Options Investment Plan Options Vörur – Ísland - Aviva

Írland CGU Plans Irish products - Aviva

8

AV1370450_HL72011_0625.indd   8AV1370450_HL72011_0625.indd   8 18/08/25   11:25 PM18/08/25   11:25 PM



HL72011  06.2025

Aviva Life & Pensions Ireland Designated Activity Company,  
einkahlutafélag með hlutabréfum. Skráð á Írlandi nr. 165970. Skrifstofa: Building 12,  

Cherrywood Business Park, Loughlinstown, Co. Dublin, D18 W2P5. Sími (01) 898 7950 
Aviva Life & Pensions Ireland Designated Activity Company, sem stundar viðskipti undir 
merkjum Aviva Life & Pensions Ireland og Friends First lýtur reglum Seðlabanka Írlands.

Skjal þetta er uppfært öðru hverju.
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